



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2016 года № 702-П

г.Саратов

### **О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 3 октября 2013 года № 526-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением абзацев второго, семнадцатого, девятнадцатого, тридцать четвертого пункта 1, абзацев третьего, пятого пункта 2, пунктов 3-5, абзаца тридцать восьмого пункта 6 приложения, которые вступают в силу с 1 января 2017 года.

Губернатор области



В.В.Радаев

Приложение к постановлению  
Правительства области от  
20 декабря 2016 года № 702-П

**Изменения,  
вносимые в государственную программу Саратовской области  
«Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики»  
на 2014-2020 годы**

1. В паспорте государственной программы:

в абзаце первом позиции «Подпрограммы государственной программы» после слов «Физическая культура и спорт» дополнить словами «. Подготовка спортивного резерва»;

в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы»:

в абзаце первом цифры «7974778,9» заменить цифрами «8077128,9»;

в абзаце четвертом цифры «870978,8» заменить цифрами «910978,8»;

в абзаце пятом цифры «1112456,0» заменить цифрами «1213506,0»;

в абзаце шестом цифры «1602597,5» заменить цифрами «1563897,5»;

в абзаце десятом цифры «6163857,9» заменить цифрами «6203857,9»;

в абзаце тринадцатом цифры «783251,0» заменить цифрами «823251,0»;

в абзаце восемнадцатом цифры «680671,7» заменить цифрами «689471,7»;

в абзаце двадцать втором цифры «141095,0» заменить цифрами «177195,0»;

в абзаце двадцать третьем цифры «249692,1» заменить цифрами «222392,1»;

в абзаце двадцать шестом цифры «144670,6» заменить цифрами «198220,6»;

в абзаце тридцатом цифры «43609,2» заменить цифрами «108559,2»;

в абзаце тридцать первом цифры «87305,0» заменить цифрами «75905,0»;

абзац сорок третий изложить в следующей редакции:

«подпрограмма 1 «Физическая культура и спорт. Подготовка спортивного резерва» – 6031232,9 тыс. рублей;»;

в абзаце сорок шестом цифры «1759674,4» заменить цифрами «1822024,4»;

в части второй раздела 7 «Обобщенная характеристика подпрограмм государственной программы» после слов «Физическая культура и спорт» дополнить словами «. Подготовка спортивного резерва»;

в части первой раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «7974778,9» заменить цифрами «8077128,9»;

в абзаце четвертом цифры «870978,8» заменить цифрами «910978,8»;

в абзаце пятом цифры «1112456,0» заменить цифрами «1213506,0»;

в абзаце шестом цифры «1602597,5» заменить цифрами «1563897,5»;

в абзаце десятом цифры «6163857,9» заменить цифрами «6203857,9»;

в абзаце тринадцатом цифры «783251,0» заменить цифрами «823251,0»;

в абзаце восемнадцатом цифры «680671,7» заменить цифрами «689471,7»;

в абзаце двадцать втором цифры «141095,0» заменить цифрами «177195,0»;

в абзаце двадцать третьем цифры «249692,1» заменить цифрами «222392,1»;

в абзаце двадцать шестом цифры «144670,6» заменить цифрами «198220,6»;  
 в абзаце тридцатом цифры «43609,2» заменить цифрами «108559,2»;  
 в абзаце тридцать первом цифры «87305,0» заменить цифрами «75905,0»;  
 абзац сорок третий изложить в следующей редакции:

«подпрограмма 1 «Физическая культура и спорт. Подготовка спортивного резерва» – 6031232,9 тыс. рублей;»;

в абзаце сорок шестом цифры «1759674,4» заменить цифрами «1822024,4».

2. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:  
 в подпрограмме 1 «Физическая культура и спорт»:

наименование подпрограммы дополнить словами «. Подготовка спортивного резерва»;

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Наименование подпрограммы» после слов «Физическая культура и спорт» дополнить словами «. Подготовка спортивного резерва»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «5991232,9» заменить цифрами «6031232,9»;

в абзаце четвертом цифры «711787,2» заменить цифрами «751787,2»;

в абзаце десятом цифры «5784989,0» заменить цифрами «5824989,0»;

в абзаце тринадцатом цифры «706142,2» заменить цифрами «746142,2»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «5991232,9» заменить цифрами «6031232,9»;

в абзаце четвертом цифры «711787,2» заменить цифрами «751787,2»;

в абзаце десятом цифры «5784989,0» заменить цифрами «5824989,0»;

в абзаце тринадцатом цифры «706142,2» заменить цифрами «746142,2»;

в подпрограмме 4 «Материально-техническая база спорта»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «1759674,4» заменить цифрами «1822024,4»;

в абзаце третьем цифры «469875,8» заменить цифрами «570925,8»;

в абзаце четвертом цифры «581165,6» заменить цифрами «542465,6»;

в абзаце четырнадцатом цифры «476726,0» заменить цифрами «485526,0»;

в абзаце шестнадцатом цифры «139842,0» заменить цифрами «175942,0»;

в абзаце семнадцатом цифры «248384,0» заменить цифрами «221084,0»;

в абзаце двадцатом цифры «133680,0» заменить цифрами «187230,0»;

в абзаце двадцать втором цифры «42614,0» заменить цифрами «107564,0»;

в абзаце двадцать третьем цифры «86266,0» заменить цифрами «74866,0»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1759674,4» заменить цифрами «1822024,4»;

в абзаце третьем цифры «469875,8» заменить цифрами «570925,8»;

в абзаце четвертом цифры «581165,6» заменить цифрами «542465,6»;

в абзаце четырнадцатом цифры «476726,0» заменить цифрами «485526,0»;

в абзаце шестнадцатом цифры «139842,0» заменить цифрами «175942,0»;  
 в абзаце семнадцатом цифры «248384,0» заменить цифрами «221084,0»;  
 в абзаце двадцатом цифры «133680,0» заменить цифрами «187230,0»;  
 в абзаце двадцать втором цифры «42614,0» заменить цифрами «107564,0»;  
 в абзаце двадцать третьем цифры «86266,0» заменить цифрами «74866,0».

3. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы» приложения № 1 к государственной программе:

наименование раздела «Подпрограмма 1 «Физическая культура и спорт» дополнить словами «. Подготовка спортивного резерва».

4. В таблице «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы» приложения № 2 к государственной программе:

наименование раздела «Подпрограмма 1 «Физическая культура и спорт» дополнить словами «. Подготовка спортивного резерва».

5. В таблице «Перечень ведомственных целевых программ и основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы» приложения № 3 к государственной программе:

наименование раздела «Подпрограмма 1 «Физическая культура и спорт» дополнить словами «. Подготовка спортивного резерва».

6. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «7974778,9» заменить цифрами «8077128,9»;

в графе 7 цифры «870978,8» заменить цифрами «910978,8»;

в графе 8 цифры «1112456,0» заменить цифрами «1213506,0»;

в графе 9 цифры «1602597,5» заменить цифрами «1563897,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «6163857,9» заменить цифрами «6203857,9»;

в графе 7 цифры «783251,0» заменить цифрами «823251,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «680671,7» заменить цифрами «689471,7»;

в графе 8 цифры «141095,0» заменить цифрами «177195,0»;

в графе 9 цифры «249692,1» заменить цифрами «222392,1»;

в строке «местный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «144670,6» заменить цифрами «198220,6»;

в графе 8 цифры «43609,2» заменить цифрами «108559,2»;

в графе 9 цифры «87305,0» заменить цифрами «75905,0»;

в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «5888112,5» заменить цифрами «5928112,5»;

в графе 7 цифры «750088,1» заменить цифрами «790088,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «5680912,9» заменить цифрами «5720912,9»;

в графе 7 цифры «740745,3» заменить цифрами «780745,3»;

позицию «комитет капитального строительства» изложить в следующей редакции:

«комитет капитального строительства области»	всего	792691,6	154865,7	142483,5	30000,0	190600,0	171995,8	102746,6	0,0
	областной бюджет	356891,6	69015,7	82033,5	30000,0	60000,0	13095,8	102746,6	0,0
	федеральный бюджет (прогнозно)	435800,0	85850,0	60450,0	0,0	130600,0	158900,0	0,0	0,0
	местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	за счет возврата из федерального бюджета остатка субсидии, не исполь- зованной по состоянию на 01.01.2015	10450,0	0,0	10450,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

в позиции «органы местного самоуправления (по согласованию)»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «200036,4» заменить цифрами «253586,4»;

в графе 8 цифры «43609,2» заменить цифрами «108559,2»;

в графе 9 цифры «87305,0» заменить цифрами «75905,0»;

в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «140036,4» заменить цифрами «193586,4»;

в графе 8 цифры «43609,2» заменить цифрами «108559,2»;

в графе 9 цифры «87305,0» заменить цифрами «75905,0»;

в позиции «Подпрограмма 1 «Физическая культура и спорт»:

наименование дополнить словами «. Подготовка спортивного резерва»;

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «5991232,9» заменить цифрами «6031232,9»;

в графе 7 цифры «711787,2» заменить цифрами «751787,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «5784989,0» заменить цифрами «5824989,0»;

в графе 7 цифры «706142,2» заменить цифрами «746142,2»;

в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «5560060,7» заменить цифрами «5600060,7»;  
в графе 7 цифры «696901,5» заменить цифрами «736901,5»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «5507886,4» заменить цифрами «5547886,4»;  
в графе 7 цифры «693636,5» заменить цифрами «733636,5»;  
в позиции «Основное мероприятие 1.6 «Подготовка спортивного резерва»:  
в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «3401427,2» заменить цифрами «3441427,2»;  
в графе 7 цифры «463965,9» заменить цифрами «503965,9»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «3379899,3» заменить цифрами «3419899,3»;  
в графе 7 цифры «461400,9» заменить цифрами «501400,9»;  
в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:  
в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «3401317,2» заменить цифрами «3441317,2»;  
в графе 7 цифры «463965,9» заменить цифрами «503965,9»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «3379892,0» заменить цифрами «3419892,0»;  
в графе 7 цифры «461400,9» заменить цифрами «501400,9»;  
в позиции «Подпрограмма 4 «Материально-техническая база спорта»:  
в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «1759674,4» заменить цифрами «1822024,4»;  
в графе 8 цифры «469875,8» заменить цифрами «570925,8»;  
в графе 9 цифры «581165,6» заменить цифрами «542465,6»;  
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:  
в графе 4 цифры «476726,0» заменить цифрами «485526,0»;  
в графе 8 цифры «139842,0» заменить цифрами «175942,0»;  
в графе 9 цифры «248384,0» заменить цифрами «221084,0»;  
в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:  
в графе 4 цифры «133680,0» заменить цифрами «187230,0»;  
в графе 8 цифры «42614,0» заменить цифрами «107564,0»;  
в графе 9 цифры «86266,0» заменить цифрами «74866,0»;  
в позиции «комитет капитального строительства»:  
в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «486542,4» заменить цифрами «495342,4»;  
в графе 8 цифры «154500,0» заменить цифрами «190600,0»;  
в графе 9 цифры «199295,8» заменить цифрами «171995,8»;  
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:  
в графе 4 цифры «280700,0» заменить цифрами «289500,0»;  
в графе 8 цифры «94500,0» заменить цифрами «130600,0»;  
в графе 9 цифры «186200,0» заменить цифрами «158900,0»;  
в позиции «органы местного самоуправления области (по согласованию)»:  
в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «193680,0» заменить цифрами «247230,0»;  
в графе 8 цифры «42614,0» заменить цифрами «107564,0»;

в графе 9 цифры «86266,0» заменить цифрами «74866,0»;  
 в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:  
 в графе 4 цифры «133680,0» заменить цифрами «187230,0»;  
 в графе 8 цифры «42614,0» заменить цифрами «107564,0»;  
 в графе 9 цифры «86266,0» заменить цифрами «74866,0»;  
 в позиции «Основное мероприятие 4.12 «Реконструкция тренировочной площадки на стадионе «Авангард», Саратовская область, г.Саратов, ул.Танкистов, б/н»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «127800,0» заменить цифрами «190150,0»;

в графе 8 цифры «61500,0» заменить цифрами «162550,0»;

в графе 9 цифры «61500,0» заменить цифрами «22800,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «91000,0» заменить цифрами «99800,0»;

в графе 8 цифры «45500,0» заменить цифрами «81600,0»;

в графе 9 цифры «45500,0» заменить цифрами «18200,0»;

в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «36800,0» заменить цифрами «90350,0»;

в графе 8 цифры «16000,0» заменить цифрами «80950,0»;

в графе 9 цифры «16000,0» заменить цифрами «4600,0».

7. В таблице «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 1 «Физическая культура и спорт» государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики на 2014-2020 годы» приложения № 6 к государственной программе:

в позиции «Наименование государственной услуги – «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта»:

в графе девятой строки «Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего» цифры «145212,3» заменить цифрами «165212,3»;

в графе девятой строки «в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва» цифры «145212,3» заменить цифрами «165212,3»;

в позиции «Наименование государственной услуги – «Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта»:

в графе девятой строки «Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего» цифры «120899,1» заменить цифрами «140899,1»;

в графе девятой строки «в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва» цифры «120899,1» заменить цифрами «140899,1»;

в графе девятой строки «Итого по услугам (работам):» цифры «422808,0» заменить цифрами «462808,0»;

в графе девятой позиции «Всего по подпрограмме:» цифры «458255,8» заменить цифрами «498255,8».

